V. Propositiones et sententiae coetus Episcoporum, maxime vero graves difficultates quae in executione et observantia unius vel alterius decreti Concilii Plenarii occurrere possunt, ad notitiam Sanctae Sedis, sicuti par est, accurate deferantur, servata norma praescripta in articulo 995 eiusdem Plenarii Concilii.

VI. Acta huiusmodi consensuum episcopalium breviori qua fieri poterit forma redigantur; et si quae resolutiones vel praescriptiones clero vel fidelibus communicandae videantur, id per literas circulares vel per Epistolam pastorem communem, concisa pariter forma exarata, fieri poterit.

Plurimum autem confidit Sanctitas Sua, per Episcoporum omnium Americae Latinae concordem voluntatem et sollicitudinem, fructus laetabiles ex hisce congressionibus religioni et civitati, Deo iuvante, fauste obventuros.

Quae iussa et optata Beatissimi Patris, dum pro muneris mei officio significo Amplitudini Tuae Illmae ac Rmae, felicia omnia ac prospera a Domino adprecor.

Romae, e Secretaria Status, die 1. Maii 1900.

addictissimus

M. Card. Rampolla.

### 3. Errichtung einer theologischen und kanonistischen Fakultät in Benevent.

Wie sehr dem apostolischen Stuhle die Errichtung *höherer* theol. und kan. Lehranstalten für weitere als nur Diözesankreise am Herzen liegt, zeigt wiederum das Factum der Gründung zweier Fakultäten in der Kirchenprovinz Benevent. Wir geben hier aus sachlichen Gründen sowohl das diesbezügliche Breve Leo's XIII. als auch das Dekret S. Congr. Studiorum dem Wortlaute nach wieder.

#### 1. Breve Leo's XIII.:

*Venerabilis Frater,*

*Salutem et Apostolicam Benedictionem.*

Constituti apud vos athenaei, alumnis instituendis ad rei sacrae et Iuris utriusque disciplinam, admodum Nobis auspicia probantur. Qui vero suscipiendi istius operis auctores fuimus, spem fovemus, rem feliciter inchoatam, maioribus in dies incrementis, allaturam

fructus haud poenitendos. Quorum dum copiam expectamus, qualem et conditio temporum postulat et sollicitudo tua, Venerabilis Frater, tuique Cleri consentiens labor pollicentur, certiores vos esse volumus, id curae Nos rite habituros, quo recens instituta studiorum palaestra fiat usque magis et patrocínio Nostro digna et Beneventanae urbi ac regioni frugifera. Interim proxime a vobis indicta solemnia studiis auspicandis faustis prosequentes votis, coelestium munerum auspicem ac paternae Nostrae dilectionis testem Apostolicam Benedictionem tibi, Venerabilis Frater, novique athenaei moderatoribus, doctoribus, alumniis, Clero denique ac populo tuae curae concredito peramanter impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum die 25. Octobris 1899,  
Pontificatus Nostri anno vigesimo secundo.

LEO PP. XIII.

## 2. Dekret der S. Congr. Studiorum.

Ad altiora sacrarum scientiarum relevanda in cleris studia, nedum perillustris Beneventanae Archidioeceseos et Provinciae sed et aliarum regionis Dioecesium, modernus Beneventanus Archiepiscopus, Ill.mus ac R.mus Dominus Donatus M<sup>a</sup>. Dell'Olio nuperrime SS.mum Dominum Nostrum Leonem PP. XIII. una cum omnibus regionis R.mis Episcopis efflagitavit, ut penes Archiepiscopale Seminarium Facultates S. Theologiae et iuris Canonici *more universitario* instituerentur ac canonicè erigerentur, cum iure ac privilegio, S. Sedis nomine, gradus academicos clericis conferendi, qui earumdem scholas rite celebraverint. Hunc ad effectum constitutiones proprias seu statuta, quibus utraque Facultas regi debet, aliaque documenta transmisit, quae studiorum rationem, Doctoralium Collegiorum efformationem, Antecessorum titulos, Praefectique studiorum electionem respiciunt, ut huius S. Congregationis munimine omnia roborarentur ac confirmarentur. Omnibus interim mature perpensis, quum Nobis apprime constet nil profecto observari, quatenus petitionibus et votis praelaudati Archiepiscopi aliorumque Episcoporum fieri satis posset ex speciali mandato Nobis a SS.mo D.no Nostro benigne commisso, hisce Nostris Litteris, Nostro et huius S. Cong.nis sigillo munitis, Facultates S. Theologiae et Iuris Canonici penes Archiepiscopale Beneventanum Seminarium constituimus, instituimus ac canonicè erigimus easque Pontificia auctoritate constitutas, institutas ac erectas esse declaramus et decernimus; easdem insuper Apostolico iure ac privilegio cumulamus, academicos gradus conferendi clericis qui earum scholas rite celebraverint, omnia denique iura, privilegia,

praerogativas Facultatibus ipsis tribuimus ac concedimus, quibus huiusmodi Pontificia Intituta per orbem frui solent, ea tamen sub conditione ut constitutiones seu statuta ab h. S. Congregatione adprobata in omnibus adamussim serventur. Contrariis quibuscumque minime obstantibus.

Datum Romae ex Secretaria S. Cong.nis Studiorum die 30. Iunii 1899.

† Fr. Card. *Satolli* Praef.

*Ioseph Magno* a Secretis.

#### 4. Präcedenz der Tertiärer bei Prozessionen.

Tertiärer können nur dann einen Vortritt vor Bruderschaften etc. in Anspruch nehmen, wenn sie als eine Gemeinschaft mit eigenem vorausgetragenen Kreuze und in eigener, gleichförmiger Kleidung (Sacco) auftreten. Dies besagt folgende Entscheidung der S. Congr. Epp. etc. Reg.: